— 1 —

山东省现代经济社会发展研究院
鲁经社院〔2025〕1 号

关于承接开展 2025 年度山东省产教融合研究课题

申报工作的通知

有关单位、各院校科研处：

为服务发展新质生产力，助力新型工业化，深化产教融合、

科教融汇，实现教育链与产业链、创新链、人才链的有效衔接，

山东省现代经济社会发展研究院承接 2025 年度山东省产教融合

研究课题申报工作。现将有关事宜通知如下：

一、研究内容

本课题主要围绕新时代产教融合模式研究与实践、贯彻新发

展理念背景下的产教融合机制与模式热点、难点问题开展调查研

究。课题坚持实际问题与需求导向，聚焦产教融合，服务经济社

会发展。

本课题不设课题指南，自拟题目申报。

二、课题类别

山东省产教融合研究课题课题类别设重点课题和一般课题，

— 2 —

重点课题予以部分经费资助，每项课题资助经费 1000-2000 元，

一般课题由课题负责人自筹经费。鼓励课题负责人所在高校给予

经费配套支持。

三、申报要求

1.课题申报人应是课题主持人，能承担实质性研究任务。每

位课题负责人只能牵头申报一个项目。

2.课题研究完成时间为 1 年。

3.申报人应如实填写申报材料，并保证没有知识产权争议。

4.不得以与已出版、已发表、已结题内容基本相同的研究成

果申报本次课题。

5.本课题不受理个人直接申报。

四、申报程序

1.课题申报人需填写《2025 年度山东省产教融合研究研究课

题申报书》和《2025 年度山东省产教融合研究课题汇总表》，于

2025 年 1 月 20 日报送纸质版及 word 电子版材料。

五、评审机构

山东省经济社会研究课题评审办公室负责评审组织工作，委

托山东省现代经济社会发展研究院承办，具体负责项目受理、专

家评审、鉴定结项等工作。

六、联系方式

联系人：山东省现代经济社会发展研究院；联系电话：

0531-66669765；邮箱：sd2026@126.com；邮寄地址：济南市历

— 3 —

下区文化东路 63 号恒大帝景 9 号楼 909 办公室。

七、附则

其他未尽事宜由山东省现代经济社会发展研究院负责解释。

附件下载 www.sdz.org.cn

附件：

1.2025 年度山东省产教融合研究课题申报书

2.2025 年度山东省产教融合研究课题汇总表

3.通知文件 PDF 版

山东省现代经济社会发展研究院

2024 年 12 月 16 日

http://www.sdz.org.cn